
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР

ПРИКАЗ

1 9 СЕН 2023 № /< # ?

г. Краснодар

О работе стажировочных площадок 
для молодых педагогических работников в 2023-2024 учебном году

В целях оказания помощи, поддержки и повышения профессиональных 
компетенций молодых педагогических работников муниципальных образова
тельных организаций муниципального образования город Краснодар со стажем 
работы до 3-х лет п р и к а з ы в а ю :

1. МКУ «Краснодарский научно-методический центр»
(Шевченко):

1.1. Организовать работу стажировочных площадок в 2023-2024 учебном 
году на базе следующих муниципальных образовательных организаций:

МАОУ гимназия № 3 (Стрелкова) -  площадка для молодых педагогов 
общеобразовательных организаций;

МАОУ гимназия № 23 (Позднякова) -  площадка для молодых педагогов 
общеобразовательных организаций;

МАОУ гимназия № 25 (Краева) -  площадка для молодых педагогов об
щеобразовательных организаций;

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 138» (Свиридова) - площадка 
для молодых педагогических работников дошкольных образовательных орга
низаций;

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 192» (Манакова) - площадка 
для молодых педагогических работников дошкольных образовательных орга
низаций;

МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 24» (Андреева) - площадка 
для молодых педагогических работников дошкольных образовательных орга
низаций;

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 216» (Чекалина) - площадка 
для молодых педагогических работников дошкольных образовательных орга
низаций;

МАДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 190» (Беленкова) - площадка 
для молодых педагогических работников дошкольных образовательных орга
низаций;



2

МБОУ ДО ДМЦ (Торшина) - площадка для молодых педагогических ра
ботников организаций дополнительного образования.

1.2. Рекомендовать использовать эффективные формы и методы работы в 
соответствии с планом обучения молодых педагогических работников.

2. Утвердить план работы стажировочных площадок на 2023-2024 учеб
ный год (Приложения № 1 , 2 ,  3).

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций оказать 
содействие в обучении молодых педагогов в рамках стажировочных площадок.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
Е.А.Шкута, заместителя директора департамента образования администрации 
муниципального образования город Краснодар.

Директор департамента



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар 

от1  ̂ СЕН Ш  jsfo  /£/(?

План работы
стажировочной площадки для педагогов дошкольных образовательных 

организаций города Краснодара на 2023-2024 учебный год

№ Н аименование м еро
приятия

Ответственный Спикеры
КМ ПК

Дата, время, 
место проведе
ния

1. «М отивация ребенка и 
педагога ДО О  как 
фактор успеш ной ор
ганизации образова
тельной деятельно
сти»

Беленкова
Л ю дмила
Васильевна

Брина А.Ю . 08.11.2023  
М А ДО У М О г. 
Краснодар «Д ет
ский сад №  190-ф », 
ул. имени Геннадия 
Казаджиева, д . 16.

2. «К онкурсное движ е
ние как фактор повы
ш ения проф ессио
нальной компетенции  
педагога»

Чекалина
Светлана
Васильевна

Л ю бимова О .А . 30 .01 .2024  
М А ДО У  М О г. 
Краснодар «Д ет
ский сад № 2 1 6 » , 
ул. М осковская, 76.

3. «И нтеллектуальное 
воспитание дош коль
ников»

Свиридова
Виктория
А лександровна

Вяткина Д .И . 27 .02 .2024  
М А ДО У М О г. 
К раснодар «Д ет
ский сад №  138», 
ул. М олодеж ная, 1.

4 «С оврем енны е обра
зовательны е техн оло
гии в работе с детьми  
с ограниченны ми воз
м ож ностям и здоровья  
в условиях Д О У »

А ндреева
Н адеж да
Владимировна

А лексеева О .А . 
Гринченко Е .В .

28 .03 .2024  
М БДОУ М О г. 
Краснодар «Д ет
ский сад №  24»,
Ул. Березанская 37.

5 Ф ормирование у  
детей  дош кольного  
возраста перричных 
навыков 
простейш его  
программирования

М анакова
Л ю дмила
Николаевна

Никишина В .С . 17 .04.2024  
М А ДО У М О г. 
К раснодар «Д ет
ский сад  №  192», 
ул. Артюш кова, 17.

Заместить директора 
департамента Е.А.Шкута



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар

o r i  9 СЕН 2 Ю  №  /<P/S

План работы
стажировочной площадки для молодых педагогов общеобразовательных 

организаций города Краснодара на 2023-2024 учебный год

№
п/п

Н аименование
мероприятия

О тветственны й  
за направление

Дата, время, 
м есто проведения

1. "Секреты работы  с роди
телями"

Пятакова П .А ., учитель русско
го языка и литературы  М А О У  
гимназия №  3

26 .10 .2023  
1 4 :0 0 -  16:00  
М А О У гимназия №  3, 
ул. Х акурате, д .5 .

"Приёмы, техники и м ето
ды вовлекаю щ его обуч е
ния"

К онстантинова Е .В ., учитель 
русского языка и литературы  
М А О У  гимназии №  25

"Развитие креативного 
мышления

Щ ербакова Е .А ., учитель мате
матики М А О У  гимназии №  23

2. "Секреты работы  с роди
телями"

Пятакова П .А ., учитель русско
го языка и литературы  М А О У  
гимназия №  3 18.01 .2024  

1 4 :0 0 -1 6 :0 0  
М А О У  гимназия №  2 5 , 
ул . Раш пилевская, 134.

"Приёмы, техники и м ето
ды  вовлекаю щ его обуч е
ния"

К онстантинова Е .В ., учитель 
русского языка и литературы  
М А О У  гимназии №  25

"Развитие креативного 
мыш ления

Щ ербакова Е .А ., учитель мате
матики М А О У  гимназии №  23

3. "Секреты работы  с роди 
телями"

Пятакова П .А ., учитель русско
го языка и литературы  М А О У  
гимназия №  3

21 .0 3 .2 0 2 4  
1 4 :0 0 -1 6 :0 0  
М А О У  гимназия №  23 , 
ул. Бакинская, 5.

"Приёмы, техники и м ето
ды  вовлекаю щ его обуч е
ния"

К онстантинова Е .В ., учитель 
русского языка и литературы  
М А О У  гимназии №  25

"Развитие креативного 
мы ш ления

Щ ербакова Е .А ., учитель мате
матики М А О У  гимназии №  23

Заместить директора 
департамента Е.А.Шкута



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу департамента образования 

администрации муниципального 
образования город Краснодар

от! 9 СЕН 2023 № /< ? /#

План работы
стажировочной площадки для педагогов организаций дополнительного 

образования города Краснодара на 2023- 2024 учебный год

№
п/п

Н аим енование
мероприятия

О тветственны й  
за  направление

М есто проведения

1. Концепция «Авторство 
жизни» и экшен-план твоей 
педагогической карьеры.

Торш ина Д .Е ., директор  
М Б О У Д О Д М Ц

17.10 .2023  
10:00-13:00  
М БОУ Д О  Д М Ц  
ул. Б удённого 107/1

2. Путь профессионала: 
внутренние и внешние 
препятствия

Торш ина Д .Е ., директор  
М БО У Д О  Д М Ц

13.12 .2023  
10:00-13:00  
М БОУ Д О  Д М Ц  
ул . Б удённого 107/1

3. От усталости до эмоцио
нального выгорания. 
Техники самопомощи

Торш ина Д .Е ., директор  
М БО У Д О  Д М Ц

16.02 .2024  
10:00-13:00  
М БО У Д О  Д М Ц  
ул . Б удённого 107/1

4. Вектор изменений или 
кризис в свою пользу

Торш ина Д .Е ., директор  
М БО У Д О  Д М Ц

12.04 .2024  
10:00-13:00  
М БОУ Д О  Д М Ц  
ул . Б удённого 107/1

Заместить директора 
департамента Е.А.Шкута


